Vidi, & intellectu fidei colluſtratus ad- uerti mandatum tuum, quod eſt latum nimis, eſſe finem omnis conſummationis. Quid enim conſummatum, atque perfe- ctum eſſe potest ſine mandato, & obſer- uantia legis tuæ? ita ut ſpiritu tuo plenus dixerit quispiam. Mandata tua obſeruare, hoc eſſe oīnaem hominem. Quod ſi hoc omnis homo; abſque hoc nihil omnis homo. Ita ſan̄e, qui enim abſte elongatur, nec legem tuam feruat, pro nihilo, & nihil eſt. Quid enim homo, niſi quia tu in- netuſki

Ecccl. vlc.

Pſal. 143.

notuisti ei? Vidi etiam mandatum tuum
esse finem omnis consummationis, tum
quia totius perfectionis est regula, om-
nemque consummationē assert, & finem
re ipsa præstat, siue mala malis, siue bona
bonis tandem reddendo.

Sed & illud perspexi, omnis rei quan- **Mandatū**
tumcunque perfectæ, ac cōsummatae tan- **Dei fine**
dem finem esse, siue prospera sit, siue ad- **fine, quia**
uersa. At mandatum tuum patere latissi- **ad v. tam**
me, & sine fine esse, quatenus hominē ad **fine fine**
vitam, quæ est sine fine perducit. Legimus
& consummationem malitiæ, & consum-
mationem virtutis, & consummationem
hominis, & consummationem seculi. Sed
horum omnium finem vidi, sed non ita
mandati tui, quod omnia complectitur.
Sed quomodo cùm angusta sit via manda-
ti tui, siue in intellectu fidei, siue in trami-
te virtutum, mandatum ipsum latum esse
potest? & tamen latissimū est: quia in ipsis
angustijs viæ cor nostrum dilatat, educens
nos in latitudinem. Caritas enim tua; & **Psalm. 30:**
imitatio tua, & consolationes tuæ statuunt
in loco spacio pedes nostros: vt dilatato
corde, & præparatis pedibus, tanquam
ceruorum, & brachijs instar arcus ætri ro-
boratis, & spatiose pascamur; & in te,
per te, ad te, in summa lati-
tudine curramus.

(?:)

Mem,

D Mem, id est, Ex ipsis.

Octonarius XIII.

97 **Q** Vo m o d o dilexi legē tuā
Domine? tota die meditatio
mea est.

98 Super inimicos meos prudentem
me fecisti mandato tuo : quia
in æternum mihi est.

99 Super omnes docentes me intel-
lexi : quia testimonia tua medi-
tatio mea est.

100 Super senes intellexi : quia man-
data tua quæsiui.

101 Ab omni via mala prohibui pe-
des meos : ut custodiam verba
tua.

102 A iudicijs tuis non declinaui : quia
tu legem posuisti mihi.

103 Quam dulcia fauibus meis elo-
quia tua super mel ori meo.

104 A mandatis tuis intellexi : pro-
pterea odiui omnem viam ini-
quitatis.

97 Quo-

97

Q
inq
& i
ante
mis.
sed c
pus c
nens
xi, p
tatio
non
sum
dilect
rum.
toper
in ea
pe ill
per est
ma, q
timis
volan